

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

En

Mahdolliset muutostarpeet.

Visio nostaa sinänsä onnistuneesti esille kulttuuripoliittiset tavoitteet, joita ovat laaja-alainen sivistys, hyvinvointi ja yhteiskunnallinen arvo. Osaan kulttuuritoiminnasta ja varsinkin luovien alojen toiminnasta voidaan liittää selkeästi mitattavia taloudellisia arvoja. Osan kohdalla taloudellisen arvon mittaaminen on vaikeampaa eikä se voi olla kulttuurin itseisarvo. Kulttuuripolitiikan visiossa on mielestämme syytä keskittyä kulttuuripolitiikan tavoitteisiin. Siksi poistaisimme visiosta sanan ”elinkeinopolitiikan”.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Tavoitteet ovat sinänsä hyvät, mutta niiden selosteosa 19-20 on jo liiankin tyypistetty. Haluaisimme lisätä seuraavat asiat.

1. Kulttuuri on muutosvoima.

Haluaisimme tuoda selkeämmin esille, että kulttuuri ja sen laitokset luovat myös vakautta ja antaa sitä kautta arvopohjan, jonka perustalle muutosta rakennetaan.

2. Kulttuurin tekijät ja sisällöt avainasemassa

Lausepari ”Kulttuuri on merkittävä elinkeino ja kulttuurialasta on tullut arvostettua perusteellisuutta. Luovat alat tuottavat enemmän kuin valtio ja kunnat niitä tukevat” kaipa selkeyttämistä. Mitä tavoitellaan, jos tavoitellaan kulttuurialasta perusteellisuutta? Luovat alat (esim. arkkitehtuuri, peliteollisuus) tuskin tarvitsevat kovin paljon tukea, mutta kulttuurin peruspalvelut tarvitsevat julkista rahoitusta, jotta kulttuuri voi olla jokaisenoikeus.

3. Tavoite on hyvä ja vaatii myös taloudellista panostusta ihmisten lähellä oleville kulttuurilaitoksille: esim. kirjastoille, museoille, kansalaisopistoille, kulttuurin yhdistystoiminnalle, taiteen perusopetukselle.

4 Kansainvälinen vaikuttavuus syntyy kulttuurista

Suomalainen kulttuuri (esimerkiksi musiikki, arkkitehtuuri ja muotoilu) on jo nyt kansainvälisesti tunnettua ja siitä ollaan kiinnostuneita. Tavoite on siis hyvä. Jotta jatkossakin olisi näin on muistettava huolehtia siitä, että kulttuurilla on hyvät toimintaedellytykset kunnissa: tarvitaan kirjastot, museot, taidelaitokset, taiteen perusopetus ja koulujen taideaineet, jotta kulttuurilla on laaja harrastuspohja, josta tähdet syntyvät.

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö [Tavoitteista ja toimenpide-ehdotuksista unohtuu jälleen kulttuurin perustason toimijuuden ja resurssien merkitys. Siis se perusta, jolle kukoistava toimintaympäristö on mahdollista rakentaa. - hotellivero kuntien kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalveluiden rahoittajana kuulostaa oudolta. Kuka rahoittaa, jos ei hotellia ole kunnassa?]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Edustamme kunnallisia kulttuuripalveluita ja näemme niiden roolin erittäin tärkeänä, sillä mahdollistamme kulttuurin ja sitä kautta myös osallisuuden kokemisen laaja-alaisesti monilla kulttuurin sektoreilla. Kunnassamme on hyvät kulttuurin peruspalvelut ja esimerkiksi tavoitteiltaan kunnianhimoinen kulttuurikasvatussuunnitelma kaikille kunnan lapsille ja nuorille. Haluamme jatkaa tätä saavutettavaa kulttuuripalveluiden tuottamista ja toivomme, että sitä kohtaan osoitetaan arvostusta myös rahoituksen ja resurssien muodossa. Kunnallisten kulttuuripalvelujen edustajina toimimme ihmisten kanssa ja yhteisön keskellä. Näemme päivittäin, miten kulttuuri vaikuttaa ja luo osallisuuden kokemuksia.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kulttuuripoliittisen selonteon luonnoksen liiteosassa kuvataan kulttuurialan kokonaisuutta melko hyvin. Selonteon tulevaisuusosa keskittyy pääosin siihen osaa kulttuurialaa, jolla nähdään liiketoimintapotentiaalia. Kulttuurialan perusta luodaan kuitenkin peruspalveluiden piirissä. Niiden ja kulttuuri- ja taidealan koulutuksen avulla syntyy myös kansallista ja kansainvälisiä menestystarinoita. Siksi toivoisi, että myös niiden rahoitukseen ja kehittämiseen olisi kiinnitetty huomiota.

Koskenranta Jaana
Tuusulan kunta, sivistys, kulttuuripalvelut